Novamente, a título de exemplo, toma como base a movimentação fiscal do mesmo produto 
acima especificado, qual seja: “Código 15128272 - MESA TRAMONTINA”. Da analise da 
movimentação fiscal relativa às saídas com Notas Fiscais (REGISTRO 54 dos arquivos do 
SINTEGRA) se verifica que o total destas saídas é igual a 119 (Cento e dezenove). Da analise da 
movimentação fiscal relativa às saídas através da Emissão de Cupom Fiscal (REGISTRO 60R) se 
constatará que a quantidade destas saídas é igual a 27 (vinte e sete), totalizando um número geral 
de saídas no período igual 146 (cento e quarenta e seis) saídas. Diz que no levantamento realizado 
pela fiscalização constante nos demonstrativos apresentados ao contribuinte consta um total de 
157 (cento e cinquenta e sete) saídas, excedendo em 11 (onze), o total de saídas existentes nos 
Registros 54 e 60R dos arquivos do SINTEGRA. 

Acrescenta que, analisando sucessivamente os demais produtos se constatará pela simples 
análise das Planilhas 01, 02 e 03 apresentadas pela defesa (cujos dados se encontram